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PROTOKÓŁ NR XXVI/2021 

Z dniu 18 marca 2021 roku (czwartek) o godz. 12: 30 w trybie zdalnym przez platformę 

zoom odbyła się XXVI sesja rady gminy w Janowicach Wielkich, z zachowaniem 

wszystkich dostępnych środków ostrożności związanych z Covid – 19  

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Zawadzki powitał wszystkich obecnych radnych oraz zaproszonych 

gości i Panią sołtys wsi Trzcińska. Ze względu na stan epidemii sesja Rady Gminy w Janowicach Wielkich 

przeprowadzona jest w trybie zdalnym przez platformę ZOOM. W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii z dnia 01 

grudnia 2020 r. (Dz.U. Z 2020 r. poz. 2132) słowami „Otwieram XXVI sesję Rady Gminy Janowice Wielkie” 

rozpoczął obrady. W dzisiejszej sesji głosowanie i dyskusja radnych odbywały się tylko za pośrednictwem aplikacji 

ZOOM po przez wywoływanie imienne radnego i zajęcia stanowiska w formie „za”, „przeciw”, wstrzymuje się”.  

Stwierdzenie quorum.  Przewodniczący RG po przez wywołanie radnych imiennie stwierdził zdolność Rady do 

podejmowania uchwał. Nieobecni radni wg listy to: M. Kropielnicka, K. Milancej, P. Gołębski 

Ad. 2 Przedstawił porządek obrad: i poinformował, że zaproszenie z materiałami sesyjnymi radni otrzymali w 

terminie ustawowym (na zakładkę BIP). Poinformował również, że dnia 16.03.2021 Roku odbyło się posiedzenie 

KBiIK, na którym analizowano przedmiotowe projekty uchwały. 

1.Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich i stwierdzenie quorum. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Janowice Wielkie 

4.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny do gminnego 

zasobu nieruchomości 

5.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janowice Wielkie na 2021 rok. 

6.Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich. 

7.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o interpelacjach oraz pozostałej korespondencji w okresie 

międzysesyjnym.  

8.Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

9.Sprawy różne. 

10.Zamknięcie XXVI sesji Rady Gminy.   

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie  

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Janowice Wielkie Sekretarz Gminy Miłosz Kamiński przedstawił 

przedmiotową uchwałę, która jest podejmowana, co roku i zawiera w swojej treści zadania, które Gmina wykonuje 

od lat takie jak: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi 

kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów; wskazanie 

gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem Zwierząt, wskazanie wysokości środków finansowych 

przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków, może obejmować także plan znakowania 

zwierząt w gminie (nie wprowadza się znakowania). Projekt Programu przekazuje się do zaopiniowania: 1)  właściwemu 

powiatowemu lekarzowi weterynarii; 2)  organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt działającym na obszarze gminy (przekazano do Tow. Opieki nad zwierzętami - Oddziałowi w Jeleniej Górze), 

3)  dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Wynik opiniowania: W budżecie 

gminy na rok 2021 na realizację Programu przewidziano kwotę 33.000 Zł. Dodatkowo będą realizowane działania 

bezkosztowe, w tym prowadzone przez placówki edukacyjne, a także poszukiwanie chętnych do przygarnięcia psów i 

kotów za pośrednictwem strony internetowej gminy i organizacji pozarządowych.  

Przewodniczący KBiIK, B. Dul poinformował, że przedmiotowa uchwała była  analizowana przez KBiIK i  

otrzymała opinię pozytywną    

Radny P. Lesiński, zapytał, dlaczego TOZ wydało opinie negatywną skoro nie musimy mieć podpisanej umowy.  

Odp. Sekretarz powiedział, że powinniśmy mieć tę umowę, lecz jej nie mamy. Posiadanie takiej umowy 

kosztowałoby nas więcej niż to, co robimy teraz. Stałe posiadanie boksu oznacza posiadanie boksu na 5 psów i 

utrzymanie wynosiłoby około 25 tys. zł rocznie. Niezależnie czy ten boks będzie w ciągu roku zapełniony czy nie. 

Obecnie działamy na zlecenie i kosztuje nas około 4 tys. zł za psa po prostu  korzystamy z drugiej furtki.     

Przewodniczący RG. przed przystąpieniem do głosowania stwierdził, że zalogowanych jest 12 radnych i po przez 

wyczytywanie radnych imiennie stwierdzono, że oddano 11 głosów „ za” głos „ wstrzymuje się”, głos „ przeciw” 

nie stwierdzono 1 głos nie oddał (radny. J. Popławski). Rada Gminy podjęła uchwałę i nadano  
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Nr XXVI/145 /2021 

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w drodze darowizny do 

gminnego zasobu nieruchomości 

Sekretarz Gminy M. Kamiński powiedział, że pismem z dnia 22 stycznia 2021 r. Wójt Gminy Janowice Wielkie wystąpił 

do Starostwa Powiatowego z prośbą o wyrażenie zgody na darowiznę na cele publiczne części działki nr 265/8 w 

Janowicach Wielkich.  

Od stycznia 2018 do chwili obecnej Gmina Janowice Wielkie dzierżawi fragment przedmiotowej działki o powierzchni 26 

m, jako chodnik prowadzący do peronu dworca kolejowego. W roku bieżącym miesięczna cena brutto czynszu 

dzierżawnego to 69, 63 zł. 

Przedmiotowa nieruchomość zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Janowice Wielkie zatwierdzonym uchwałą Rady Gminy Janowice Wielkie nr VI/22/2015 z dnia 26 marca 2015 r. znajduje 

się w strefie terenów zamkniętych (tereny kolejowe) – symbol TK oraz w strefie terenów zabudowy usługowej – symbol 

U. W ewidencji gruntów jest oznaczona, jako Bi (inne tereny zabudowane). Aktualnie znajduje się we władaniu Skarbu 

Państwa pod zarządem Starosty Karkonoskiego. Działka nr 265/8 położona jest w otulinie Rudawskiego Parku 

Krajobrazowego.  

W zawiązku z sugestią Starosty Karkonoskiego w celu uniknięcia ponoszenia dodatkowych kosztów ponoszonych przez 

Skarb Państwa na podział geodezyjny, darowizna obejmuje nie tylko dotychczas dzierżawiony fragment na przejście do 

peronu dworca, ale całą działkę nr 265/8. Zważywszy, że obszar stanowi teren zielony z trawnikiem, ławeczkami i 

drzewami oraz ze względu na możliwość pielęgnacji tego terenu przez Gminę w ramach utrzymania zieleni gminnej i 

zadrzewień, (co należy do jej zadań własnych), a także biorąc pod uwagę, że dotychczas Gmina Janowice Wielkie dba o 

porządek na tym obszarze dokonując m. in. wykoszeń trawy i oświetlając - przejęcie działki do zasobu gminnego jest 

zasadne. Darowizna nie zakłóci w żaden sposób dzierżawy osób prowadzących działalność gospodarczą na tej działce 

(dzierżawiących powierzchnię 227 m² i 110 m, tj. łącznie 337 m²) – Gmina zamierza kontynuować dzierżawy. 

Załącznikiem do wniosku Starosty o wyrażenie zgody przez wojewodę na dokonanie darowizny powinna być zgodnie z 

odpowiednimi wytycznymi uchwała Rady Gminy o zamiarze nabycia nieruchomości na dany cel w formie darowizny.  

Przekazanie działki w formie umowy darowizny wiąże się z kosztami Gminy: opłatami notarialnymi, kosztem operatu 

szacunkowego nieruchomości, wypisu z ewidencji gruntów i budynków i mapy ewidencyjnej  

Przewodniczący KBiIK, B. Dul poinformował, że przedmiotowa uchwała była analizowana przez KBiIK 

otrzymała opinię pozytywną   

Radny P. Lesiński zapytał  o ile te teren będzie już gminny czy zostaną podpisane umowy z użytkownikami 

sklepów z ta sama stawką, którą płacą obecnie najemcy. Odp. Sekretarz na pewno będą płacić stawkę, jaką stosuje 

gmina dla punktów na terenach dzierżawionych.  

 Przewodniczący RG. Przed przystąpieniem do głosowania stwierdził, że zalogowanych jest 12 radnych, 

 Po przez wyczytywanie radnych imiennie stwierdzono, że oddano 12 głosów „ za” głos „ wstrzymuje się”, głos 

„ przeciw” nie stwierdzono Rada Gminy podjęła uchwałę i nadano 

 

Nr XXVI/146 /2021 

 

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Janowice Wielkie na 2021 rok. 

Skarbnik Gminy Robert Gudowski odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem, która przedstawił na KBiIK. 

Zwrócił się do radnych o zadawanie pytań w sprawach zawiłych lub niezrozumiałych.  

Przewodniczący KBiIK, B. Dul poinformował, że przedmiotowa uchwała była analizowana przez  KBiIK 

otrzymała pozytywną opinię  

Radny P. Lesiński poprosił o omówienie pkt.9 niniejszej uchwały.  Odp. Skarbnik powiedział, że jest to zakup 

usług pozostałych w dziale pozostała działalność w gospodarce mieszkaniowej. Wcześniej mieliśmy 

wprowadzone odbiór ścieków z oczyszczalni a teraz przeniesione na poprzedniej sesji do działu 900 tego nie 

zdjęliśmy i teraz to zdejmujemy. Jest to techniczny zapis i przeznaczamy na utrzymanie dróg. 

Przewodniczący RG. Przed przystąpieniem do głosowania stwierdził, że zalogowanych jest 12 radnych, 

 Po przez wyczytywanie radnych imiennie stwierdzono, że oddano 12 głosów „ za” głos „ wstrzymuje się”, głos 

„ przeciw” nie stwierdzono Rada Gminy podjęła uchwałę i nadano 

Nr XXVI/147 /2021 

Ad.6 Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Janowicach Wielkich. 

Przewodniczący RG. Krzysztof Zawadzki, zapytał czy są zastrzeżenia lub wnioski odnośnie protokołu z sesji, 

który jest dostępny na BIP i w biurze Rady Gminy. Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu z XXV sesji rady 

Gminy i przyjęła protokół 11 głosami ”za „głosy „ wstrzymuje się”, głosy „ przeciw” nie stwierdzono (Radna 

A.Skotarek nieobecna) 
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Ad.7 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o interpelacjach oraz pozostałej korespondencji w okresie 

międzysesyjnym.  

Przewodniczący RG powiedział, że od 28 stycznia do 17 marca br. wpłynęły pisma: interpelacje nr 37 od Radnego J. 

Popławskiego dot. prac porządkowych na działce 61 w Komarnie, interpelacja nr 38 radnego B. Dula w sprawie 

ustawienia znaku wewnątrz zakaz wjazdu z tabliczką, że nie dotyczy to samochodów komunalnych na wysokości 

posesji nr 12 ul. Zamkowej w Janowicach Wielkich. Otrzymaliśmy odpowiedź na powyższą interpelację, w której UG 

informuje, iż dokonał sporządzenia projektu z organizacji ruchu na wspomnianym obszarze, projekt ten został 

zatwierdzony przez Starostę Karkonoskiego i na dzień dzisiejszy czekamy na zakup oznakowania i montaż w tym 

obszarze. Wpłynęło pismo państwa A.Z. Czaja dot. zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Radomierz jest to punkt, na którym dyskutowaliśmy na KBiIK dostarczono dodatkowy 

dokument przez państwo Czaja dot. wypisu ze studium uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego dot. działki 

387/3.Wpłynęło pismo Wójta Gminy Dobromierz dot. wsparcia finansowego do pogorzelców ze wsi |Czernica. 

Następno pismo Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego dot. operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na 

2021 - 2027., uchwała RIO w sprawie opinii o możliwość i sfinansowania Uchwała Nr z dnia 28 stycznia 2021r., 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń dla nauczycieli dla poszczególnych stopni zaawansowania 

zawodowego, Wpłynął wniosek skierowany do Wydziału dróg Powiatowych z załącznikami dot. likwidacji 

niebezpiecznego miejsca w pasie drogi 2735 D, jest to ulica Rudawska. Jest to wniosek składany przez radnego P. 

Lesińskiego. Petycja dot. niedoboru witaminy 'D' wycofanie tejże petycji przez składającego. Obsługa sesji przez system 

posiedzenia.pl nastąpiło zgłoszenie wycieku danych osobowych. Wpłynęły do nas kolejne petycje. Petycja Pani Teresy 

Garland o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. W ramach tych petycji wpłynęło pełnomocnictwo 

dla Pani T. Garland przez P. M. Krasnopolskiego oraz przez Pana P. Smolana.Petycja przekazano KSWiP 

Przewodnicząca komisji wystąpiła do mecenasa o wydanie opinii prawnej. Mecenas niniejszą opinię przygotował i 

przedstawił komisji KSWiP 

Ad.8 Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Kamil Kowalski powiedział, że w okresie od  28.01.2021 r. - 17.03.2021 r. 

Inwestycje: 

-trwa budowa przedszkola w warunkach zimowych: wykonano przyłącza wodno –kanalizacyjne, trwa murowanie 

ścian, udało się zwiększyć procent dofinansowania i dodać nowe koszty kwalifikowane jak kolizje, wycinka 

drzew- w rezultacie dodatkowe 300 tys. zł, które byśmy nie uzyskali przez tani koszt wykonawstwa (całość 

dofinansowania pozostaje bez zmian: 2627 tys. zł) -składanie wniosków dla terenów górskich, które utraciły dochód z 

turystyki: złożyliśmy wniosek o chodnik i miejsca parkingowe przy Aleja Jarzęba Szwedzkiego 0, 42 mln -załapaliśmy 

się w trzech sołectwach dla gmin popegeerowskich: wniosek oczyszczalnia ścieków 1, 6 mln, wniosek w Komarnie 

ul. Spacerowa 1, 2 mln, oraz dach i elewacja nad świetlicą w Trzcińsku 0, 5 mln- złożyliśmy wniosek w ramach 

Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej na rozbudowę przebudowę i nową koncepcję parkingu przed 

Urzędem Gminy. Następny wniosek w ramach LGD: na drugi etap zagospodarowania skwerku i parkingu w 

Radomierzu. Gospodarka nieruchomościami i zagospodarowanie przestrzenne: powstają i trwają prace nad 

podziałami podziały nieruchomości prywatnych powstanie osiedle domków jednorodzinnych pod Skopcem w 

Komarnie (15 działek w pierwszym etapie) oraz pod Sokolikami w Trzcińsku (20 działek w pierwszym etapie) - 

właściciele gruntu zostali poinformowani, że to ostatni dobry czas, by uporządkować przestrzeń przez nadanie 

nazwy ulicy, które tworzą na własnych działkach. 

 - wpłynął wniosek o rozbudowę znajdującego się w Miedziance dużego obiektu gastronomiczno-noclegowego 

produkującego piwo – planowana rozbudowa w każdą możliwą stronę, – co pokazuje, że obiekt jest ważny na 

gospodarczej i turystycznej mapie gminy. 

- wysłano do drugich uzgodnień w GDDKA projekt planu Radomierza (pomysł z dwoma rondami- koło 

Schneidera i koło wieży), Na KBiIK przedstawiłem państwu swoją koncepcje, - droga krajowa w Radomierzu: 

aktualnie najbliżej wariantu 2A: najbardziej kosztownego, ale najwygodniejszego dla mieszkańców Kaczorowa i 

górnego Radomierza, choć kosztownego przyrodniczo) – na północ od obecnej DK, rozjazd poniżej Gościńca- 

wykaz lokali do sprzedaży: 1 lokal mieszkalny za 19 tys. w Miedziance- sprzedaż 1 mieszkania na 1 Maja 31 z 

bonifikatą 99%- dokonaliśmy zabezpieczenia opuszczonego mieszkania komunalnego w domu w Komarnie nr 

100 

- wpłynął także wniosek o warunki zabudowy dla budowy nowej lakierni na terenie zakładu produkcyjnego w 

Radomierzu – wyodrębnienie przez grodzenie przestrzeni już wybudowanej Ochrona środowiska: - ujawniono 

po zimie 2 duże dzikie wysypiska, w tym jedno na granicy z gminą Mysłakowice – sprawę przekazano do tej 

gminy; drugie wysypisko w Komarnie usunięte (ponadto masa opon po rowach i duże wysypiska koło cmentarza) 

- re kontrola dot. usuwania nieczystości w punkcie produkcyjnym w Miedziance: nie stwierdzono aktualnych 

problemów z szambem 

Promocja i sport: - rozstrzygnięty został konkurs na dofinansowanie zadań publicznych w konkursie: Klub Oyama 

Karate 6, 5 tys., GLKS 40, 5 tys., UKS 23 tys.- podpisaliśmy porozumienie o wspólnej promocji z powiatem (3, 5 

tys. zł od nas) - do ewidencji wpisano nowy obiekt noclegowy: Grzęda w Komarnie nr 147 Sprawy społeczne: 
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- Orlik, jak co roku dostał dofinansowanie na utrzymanie etatu animatora (10, 8 tys. w sezonie) - sklep w Trzcińsku 

ponownie działa od 5 marca- ma także wszystkie pozwolenia na wszystkie rodzaje alkoholi- zrealizowana akcja 

kastracji/sterylizacji kotów wolno żyjących: 17 kotów zakwalifikowanych, ale część niedowieziona, czekamy na 

rozliczenie-ogłoszono kwalifikację wojskową w tym roku z 2 roczników (w tym 1 zaległy): tym razem roczniki 

2001 i 2002 Sprawy gospodarcze- kończy się odśnieżanie, bardzo dziękuje za poświęcenie sie naszych 

pracowników, było trudne w tym roku (ponad 200 ton mieszanki solno-piaskowej, 1106 godzin w miesiącach 

styczeń-luty, w tym część to godziny dyżurowe płatne jak ćwierć godziny pracy, do tego 2, 5 tony paliwa za 12 

tys. zł) – teraz jesteśmy na etapie zakupu zamiatarki z funkcją polewania -po ogłoszonym przetargu nastąpiło 

zbycie 16-letniego autosana, jako mienia zbędnego za 20200 zł (umowa podpisana, pieniądze wpłacone, 

formalności w trakcie) - ogłosiliśmy przetarg na odbiór i zagospodarowanie śmieci przez 2 lata (19 marca poznamy 

oferty) - naprawiony został chlorator na ujęciu wody 

- naprawione leżaki na skwerze w Janowicach Wielkich po wandalizmie - zamontowano tabliczki z nazwami ulic: 

Widokowa, Słoneczna w Komarnie (będzie jeszcze: do Słonecznej na prośbę gestora turystycznego, póki nie ma 

nazw na nawigacji) - 6 koszy zużytych (nie po wandalizmie) wymieniono w Janowicach Wielkich- nasadzenie 

drzewek koło placu zabaw w Trzcińsku- wymiano kanalizację w GOPS - trwa remont świetlicy, ściąganie boazerii, 

uzupełnianie tynków, przed nami podłoga (odsłonięcie parkietu z wizerunkiem skorpiona) Urząd- nabór na 

pracownika ds. księgowości- p. Gabriela Brudniak z Radomierza (jedyna chętna) -nowozatrudniona (jedyna chętna) 

Zastępca Kierownika USC już po służbie przygotowawczej i zostaje z nami 

- brak chętnych na stanowisko ds. wspomagania pracowników geodezji i inwestycji 

- nabór na rachmistrzów spisowych zakończył się brakiem sukcesu: jest tylko 1 rachmistrz, pracujemy nad 

przejęciem drugiego z Karpacza (tam długa lista chętnych na liście rezerwowej) Wizyty, spotkania- Dzień 

Żołnierzy Wyklętych- upamiętnienie zniczami, Minuta Ciszy dla Ofiar Covid (akcja samorządowa), odwiedził nas nowy 

szef komisariatu,  

 

Ad.9 Sprawy różne. 

|Radny P. Lesiński zapytał czy znamy problem wywożenia śmieci przy cmentarzu.,Czy mamy jakiś pomysł na to, 

Odp. Wójt, powiedział, że nie jest w stanie stwierdzić wielkości problemu? Wiem, że wzrost śmieci zawsze był w 

okresie 1 listopada. Będziemy chcieli kupić dwie fotopułapki i myślę, że to nam rozwiąże problem. Radny P. Lesiński 

powiedział, że śmie ćmi z okolic Komarna zajęła się policja. Odp. Wójta, to ja zgłosiłem policję i omówione było to z 

Komendantem Miejskiej Policji na wczorajszym spotkaniu. Radny P. Lesiński zapytał czy te śmieci zostały 

uprzątnięte przez naszych pracowników. Odp. Wójta te z okolic Komarna tak, natomiast z okolicy Mysłakowic 

znalazłem osobiście i sfotografowałem faktury z danymi oraz książką pierwszego właściciela samochodu i przekazałem 

wszystko do Mysłakowic..Radny P. Lesiński powiedział, że mieliśmy mieszkańca Janowic, który dokonał zniszczeń 

na Zielonej Dolinie an wyspie. Czy to zostało naprawione?Odp. Wójt tak, był to bardzo młody człowiek i karę, którą 

otrzymał została uregulowana? Radny P. Lesiński zapytał czy skwerek koło Dino czy ma gwarancję na nawierzchnię, 

która tam została położona. Odp. Wójt tak jeszcze mamy i po sezonie zimowym będziemy robić przegląd. Radny P. 

Lesiński zapytał odnośnie zniszczeń barierek i czy my, jako gmina, która partycypowała w kosztach wiemy, kiedy te 

barierki na drodze do Radomierza na drodze powiatowej zostaną naprawione. Odp. Wójt powiedział, że musi osobiście 

spotkać się z Zarządem Starostwa i sprawę ponownie przedstawić. Zapewniono mnie, że na wiosnę będzie to robione 

Radny P. Lesiński zapytał odnośnie przedszkola czy roboty idą zgodnie z terminem i planem. Odp. Wójt powiedział, 

że wczoraj wpłynął trzeci raport od inspektora nadzoru podpisywany przez kierownika budowy i przedstawiciela 

wykonawcy idzie bez zastrzeżeń zgodnie z planem. Radny P. Lesiński zapytał czy po zakończeniu budowy ten przekop 

będzie powrotem ułożony kostką. Odp. Wójt powiedział, że tak i wstępnie domówiliśmy się z wykonawcą, że również 

te płytki betonowe chodnikowe, które przed ułożeniem były fatalne powiedział, że zamiast tych płytek będzie chciał 

wylać masę betonową. Gorąco wierzę, że te pieniądze na przebudowę tego chodnika wzdłuż Alej otrzymamy. 

Napisaliśmy wiosek z wykonaniem kilku zatoczek, miejsc parkingowych. Radny P. Lesiński powiedział, że przy 

samym przyłączu jest studzienka kanalizacyjna na chodniku i za tą studzienką naruszona jest jedna płytka i stwarza 

zagrożenie dla dzieci. Bardzo proszę o zabezpieczenie. Radny P. Lesiński zapytał Przewodniczącego, do kiedy 

składamy oświadczenia majątkowe Odp. Przewodniczącego do 30 kwietnia br. Stan na dzień 31.12.2020r. tradycyjnie 

w 2 egzemplarzach plus kserokopia zeznania podatkowego PIT. Radny P. Lesiński zapytał odnośnie konkursu na 

kulturę fizyczną. Wiem, że przystąpił jeden podmiot, który realizuje działalność na naszej gminie, który otrzymał 6 900 

zł ( klub karate) Czy regulamin pozwala wszystkim stowarzyszeniom działających na rzecz kultury fizycznej 

występować o dotacje we wszystkich gminach w Polsce. Odp. Skarbnik tylko ci, którzy realizują działania na rzecz 

naszej gminy naszym mieszkańcom. Stowarzyszenie lub fundacja może przystąpić do konkursu. 

Radny P. Lesiński zapytał jak wygasa mandat radnego. Odp. Wójt pomimo to, że radny jest nie aktywny mandat nie 

wygasa. Przewodniczący RG powiedział, że swoją aktywnością reprezentuje swoich wyborców. Odp. Wójt 

wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku: śmierci; pisemnego zrzeczenia się mandatu;, niezłożenia w 

terminach określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie majątkowym. Radny M. Kusz 

przypomniał o naprawienie ławeczki na ulicy Partyzantów oraz wycinka zakrzyczeń przy działce przyległej do 

mostu jadąc na stare Janowice. Proszę również o montaż barierek energochłonnych na ul. Partyzantów. Zapytał 
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również w imieniu mieszkańców czy gmina sprzedaje drogę Skalistą. Odp. Wójt powiedział ul. Partyzantów, 

barierki zakrzewienie bardzo proszę o kontakt Panie radny z pracownikiem technicznym. Odnośnie drogi to 

mieszkańcy wystąpili do Starosty, jako zażalenie na działanie Urzędu gdzie nikt do nas z tym tematem się nie 

zgłaszał i nie wpłynął wniosek.. Radny St. Tatarzyn zapytał odnośnie skrzyżowania ul. Matejki i 1 go Maja 

przedłużenie ul. Kolejowej brak widoczności ustawienie lustra. Zapytał czy zapadła jakaś decyzja w tym kierunku. 

Odp. Wójt jest to krzyżówka, która wymaga bardzo dużej ostrożności i rozwagi. Myślę, że sprawę rozpatrzymy 

poprzez postawienie tam lustra. Radny, P. Lesiński zapytał jak obecnie wygląda sytuacja z osobami, którzy nie 

mają podpisanej umowy na wywóz nieczystości stałych. Odp. Wójt powiedział, że jest to niewiele osób. Może 

być jeszcze sporo mieszkańców, którzy przekłamują dane w złożonych deklaracjach, ale to też wychwycimy.. Cały 

czas jest problem z płatnością i ze zmianami osób zgłaszanych na deklaracjach. Przewodniczący K. Zawadzki zapytał 

odnośnie linii autobusowej komunikacji karkonoskiej czy trasy przebiegu tych linii zostały zatwierdzone na sztywno 

czy jest to w trakcie negocjacji i ustaleń. Odp. Wójt powiedział, że są zatwierdzone na sztywno ustaleń i negocjacji w 

ogóle nie było. Dopytywałem się i dopraszałem się oby zostało to z nam skonsultowane i tak naprawdę wszyscy 

Wójtowie i Burmistrzowie dowiedzieliśmy się jak już został wybrany PKS i jak zaczęło to wszystko funkcjonować. 

Przewodniczący K. Zawadzki powiedział, że sporo mieszkańców zgłasza, że chcieliby wybrać się na zakupy do byłej 

Maciejowej lub odwiedzić groby na cmentarzu to niestety, ale autobus jedzie przez obwodnice. Odp. Wójt myślę, że 

sołtys Radomierz powinien zebrać głosy i wysłać do Starostwa i my ze swojej strony również wystąpimy. 

Przewodniczący K. Zawadzki zwrócił się z prośbą w miarę możliwości załatania dziur począwszy od mostu do 

przejazdu kolejowego jak również skrzyżowanie Kolejowa, Wojska Polskiego.  Podziękował w imieniu swoim i 

społeczeństwa Radomierza Pan. K. Rokickiej i Panu. H. Tyndykowi za włożone prace na rzecz skweru w Radomierzu 

Radny M. Kusz zapukał odnośnie tras rowerowych. Czy byłaby możliwość wyznaczenia trasy po drodze i działkach 

gminnych od Browaru w Miedziance do Doliny Bobrów do Starych Janowic i połączyć z drogą na Ciechanowice?Odp. 

Wójt powiedział, ze temat ten jest już ogarnięty odrobinę inaczej jest tam bardzo stromo od Miedzianki lub starych 

Janowic?  Miedzianka jest koło browaru wyjazd asfaltową droga z Janowic drogą powiatową na Ciechanowice. W dół 

mamy Dolinę Bobrów ogarniętą z jednej strony jedziemy po stronie Starych Janowic ul. Partyzantów, Skalistą DO 

Ciechanowic most w Ciechanowicach wracamy albo na Miedziankę albo do mostu torami kolejowymi i lewą strona 

Bobru jedziemy powrotem koło elektrowni i zjeżdżamy koło Pana radnego. Z Miedzianki mamy jeszcze możliwość 

pojechania droga polna wzdłuż koło naszego zbiornika z wodą na sama górę Mniszkowa i powrót może być asfaltem. 

Szlak w Mniszkowie nie kończy się na szlabanie tylko dalej przez teren Lasów Państwowych będziemy z nimi 

rozmawiać. 

 

Ad.10 Zamknięcie XXVI sesji Rady Gminy.   

Przewodniczący RG o godz. 14: 30 zamknął XXVI sesję Rady Gminy w Janowicach Wielkich, podziękował 

wszystkim za przybycie i aktywne uczestnictwo w obradach.  

 

        

             Przewodniczył 

                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

                 Krzysztof Zawadzki 

 

Na tym protokół zakończono  

Protokołowała 

Bogusława Nestorowicz 

Specjalista ds. Rady gminy i działalności gospodarczej                                     

 

Przebieg sesji został zapisany na urządzeniu rejestrującym dźwięk i udostępniany jest w Biurze Rady Gminy w 

Janowicach Wielkich pok. nr 3. Ponadto sporządzono nagranie dźwięku i obrazu, dostępne na BIP w zakładce 

protokoły. 
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